Post Jephthe judex fuit Sebon Bethlehemites annis viginti.

Huic successit Eglon Zari et judicavit annis duodecim.

Quo mortuo, judex fuit Abdon Pharathonites annis octo.

XXXV. *De Samson.*

Abdoni successit Samson, judicavitque populum annis viginti, percussitque in asini maxilla, in virga, in vulpibus, in eversione domus, Philistæos qui Israel annis quadraginta opprresserant. Per hac mira ejus vis et fortitudo innotescit; sed quanta fuerit ostendunt præcipue ista validissima vincula quæ facile a manibus suis dirupit, et ablatis postes urbis; dicit enim Scriptura: « Ingressus est Samson Gazam ad quamdam mulierem meretricem. Quod cum audissent Gazæ habitatores, ei insidiantur et sub vespera clauserunt urbem, volentes eum, mane facto, occidere. Samson vero media nocte surgens apprehendit portæ fores cum duobus postibus et seris, impositasque humeris suis reposuit in vertice montis, qui respicit urbem. » In his temporibus innotescbat celebris apud Græcos Hercules, qui duodecim labores suos perfecit. Hic est qui purpuram invenit, et non alius. Optime ad Samson refertur quod dicit propheta: « Nolite credere amicis, et ab ea quæ dormit in sinu tuo custodi claustra oris tui. » Cum enim justus iste a priore muliere vexatus, ei denuntiasset ænigma, facta est ei causa maximæ ærumnæ. Posterior quoque Dalila cum seduxisset justum illum, tradidit eum opprobrium inimicis suis, et qui ex promissione conceptus fuerat et annis viginti judex Israel fuerat et, solis manibus ore leo-

Variæ lectiones et notæ.

<sup>66</sup> Ps. xliiv, 4. <sup>67</sup> 1575 (3960) Ced. 105,8 Jud. x, 2. <sup>68</sup> π. I. a sec. m. <sup>69</sup> 1362 (3952) Ced. 105,9 Jud. x, 3,4. <sup>70</sup> KTA. Mon. Aug. ? <sup>71</sup> 1315 (4004) Ced. 105,10-19. Jud. xii, 7. ἔτη ζ'. <sup>72</sup> 1307 (4010) Ced. 105,20, ἔτη ζ' ut Leo et Jud. xii, 9. Εὐσεβίων Leo, Ἀβατισάν LXX. <sup>73</sup> 1300 (414) Ced. 115,20 et Leo ἔτη ι' ut Jud. xii, 11. Αἰγλῶν ὁ Ζαβουλωνίτης Leo, Ἐγλῶν ὁ Ζαβ. Ced. Αἰγλῶν ὁ Ζαβ. LXX. Nota Λαβῶν Μαραθωνίτης. cod. <sup>74</sup> 1290 (4017) Ced. 105,21. Λαβῶν Μαραθ. Ced. Λαβῶν ὁ Μαραθ. Leo. <sup>75</sup> 1242 (4025) Ced. 106,1-107,9 ? <sup>76</sup> Jud. xvi, 1-3. <sup>77</sup> προσώπου I. πρόσωπον cod. <sup>78</sup> τοῦ δ. τοῦ ἐπὶ πρ. τοῦ Χερῶν 3. <sup>79</sup> Mich. vii, 5; καταπιστεύετε cod.

nia discisso, maxilla asini mille Philistæis trucidatis, aqua ex hac maxilla bausta prodigioso robore portas urbis abstulerat, qui, sicut dictum est, a ventre matris suæ sanctificatus fuerat, a villi muliere seductus, non modo hanc gratiam divinam tantamque vim perdidit, sed et oculis effossis factus est ludibrium pueris Philistæorum et cum ipsi ignobilissimo fato periit, sese tradens hostibus quidem causam gaudii, amicis vero tristitiæ et luctus.

Mortuo Samson, viguit anarchia annis quadraginta, et quisque quidquid volebat, id agebat. Unde Scriptura causam iniquitatis declarans ait: « In diebus illis non erat rex in Israel, sed unusquisque quod ipsi rectum videbatur, hoc faciebat. » Tanti fuit origo mali anarchia, ut contra invicem insurgentes sese invicem trucidarent, præsertim cum violata uxore viatoris a viris de tribu Benjamin et nefandissimo facinore interempta, decem aliæ tribus unam tribum Benjamin aggressæ sunt. At quando ipsæ decem tribus cum idolis fornicatæ fuerunt, victæ sunt ab una decem tribus semel et iterum. Deinde et ipsi Benjaminitæ destructi sunt, secundum quod dicitur: « Perdidi omnes qui fornicantur abs te. » Justo enim furore incensi adversus viros Gabaa filia violatores, quadringenta millia hominum contra eos armaverunt. Deus igitur castigaturus eos quod dum similia doni patrent, alios idem facientes reprehendebant sæpius, in hostium manus delit et multis millibus eorum necem paravit. Cum autem vidit eos, disciplina suscepta, in justo furore permanere multasque profundere lacrymas, cooperatus est fini quem intendebant, perdiditque totam infidelem tribum, exceptis paucis, duce Phinees Eleazaris filio. Dicit enim Scriptura: « Et interrogaverunt filii Israel Dominum. Eo tempore ibi erat arca fœderis Dei, et stans ante arcam Phinees filius Eleazaris, filii Aaron dixit: Præstatne exire ultra ad pugnam contra filios Benjamin fratris nostri, an quiescere? Et dixit Dominus: Ascende, cras enim tradam eos in manus tuas. » Quod ita factum est. Pugnantes enim contra filios Benjamin interfecerunt ex eis viginti quinque millia et omnem urbem eorum everterunt ferro et igne, stantibus in prima acie præcipuis facinoris auctoribus. Petentibus contribulibus sibi tradi sceleris auctores, non solum non obedivere Benjaminitæ, sed fortiter resistere, quamobrem communem necem obiere. Vocante divinæ justitiæ tempore meritas pœnas dederunt, sicut dicit Deus: « Cum tempus nactus ero, recte facta judicabo. » Tempus dicit ex pec-

Α επαγγελίας συλληφθείς και τὸν Ἰσραὴλ κρίνας ἐτη κ' και ταῖς παλάμαις ἀνασχίσας τὸ στόμα τοῦ λέοντος, και ἐν σιαγόνι δνου χιλιους ἀποκτείνας<sup>19</sup> ἄνδρας, και ὕδωρ ἐκ σιαγόνος πίων, και δι' ὑπερβολῆς ἰσχύος τὰς πόλεις τῆς πόλεως ἀνασπάσας, ὡς εἰρηγται, και ἀπλῶς ὁ θεὸς κοιλάς μητρὸς ἁγιασθεῖς, ὑπὸ γυναικὸς, οἴμοι, δελεασθεῖς οὐ μόνον τὴν τοσαύτην θεῖαν χάριν και τηλικαύτην ἰσχὺν ἀπώλεσε, ἀλλὰ γε και τὰ ὄμματα ἐξορυχθεῖς, παγγιον τοῖς παιδριοῖς τῶν ἀλλοφύλων γέγονεν και σὺν αὐτοῖς τὸν βιον αἰσχίστω μέρω κατέστρεψε, ἑαυτὸν ἀποφήνας τοῖς ἐχθροῖς κωμψίδιαν, τοῖς δὲ φίλοις θρηνηδῖαν.